Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6650 - Sexta-feira, 3 de dezembro de 2021
Divulgação: Sexta-feira, 3 de dezembro de 2021     Publicação: Segunda-feira, 6 de dezembro de 2021

LEI Nº 12.919, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021, que "considera indispensável o
profissional de educação física nas condições que especifica."

LEI Nº 12.919, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4189_ce_343756_1.pdf

LEI Nº 12.920, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021, que "autoriza o Executivo Municipal a
promover medidas para a desestatização da Sociedade de Economia Mista Companhia
Carris Porto-Alegrense (Carris)."

LEI Nº 12.920, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4189_ce_343758_1.pdf

LEI Nº 12.921, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021, que "institui a Política Municipal Resíduos
Sólidos de Porto Alegre – PMRS-POA."

LEI Nº 12.921, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2021

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4189_ce_343759_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Leis

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6650 Extra - Sexta-feira, 3 de dezembro de 2021

Página 1 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa

LEI COMPLEMENTAR Nº 922, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021, que "altera a al. 'b' do inc. II
do art. 3º, o § 5º do art. 20 e o inc. XIX do caput do art. 21; inclui incs. XXVIII, XXIX e XXX
no caput e § 3º no art. 21 e § 8º no art. 56; e revoga a al. 'e' do inc. II do art. 2º, os arts. 45
a 48-B e as tabelas II e III, todos da Lei Complementar nº 07, de 07 de dezembro de 1973,
que institui e disciplina os tributos de competência do Município, e alterações
posteriores, dispondo sobre as taxas e as alíquotas de imposto para os serviços que
especifica e dando outras providências."

LEI COMPLEMENTAR Nº 922, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4189_ce_343763_1.pdf

DECRETO Nº 21.268, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021, que "abre créditos suplementares
na Empresa Pública de Transporte e Circulação (EPTC), no valor de R$ 15.342.097,18
(quinze milhões, trezentos e quarenta e dois mil, noventa e sete reais e dezoito
centavos)."

DECRETO Nº 21.268, DE 02 DE DEZEMBRO DE 2021

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/4189_ce_343754_1.pdf

Leis Complementares

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Decretos

PROCURADOR-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições legais,
TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler
EDIÇÃO: Kátia Maria Vieira Brito, Katlyne Simoni, Raquele Dutra Teitelroit
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVI - Edição 6650 Extra - Sexta-feira, 3 de dezembro de 2021

Página 2 de 2http://portoalegre.rs.gov.br/dopa